
COMUNE DI CHIUSA SCLAFANI
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

ORDINANZA SINDACALE N.42 DEL 10.11.2021 

OGGETTO: Ordinanza contingibile ed urgente a seguito dell'allerta diramato dalla 

Protezione Civile Regionale n. 59062 Del 10/11/2021 

IL SINDACO 

Visto l’avviso regionale prot. N. 59062 del 10/11/2021 di protezione civile avente ad oggetto il 

“Rischio meteo – idrogeologico e idraulico” e che lo stesso è stato già diffuso come messaggio di 

prudenza ai cittadini; 

Sentito il Responsabile della Protezione Civile; 

Viste le proprie competenze 

ORDINA 

Fino a cessata allerta 

1. La chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, pubbliche e private, per la giornata di

domani 11/11/2021.

2. La chiusura in data 11/11/2021 fino a nuove disposizioni:

• Del Cimitero di Chiusa Sclafani

• Delle strutture sportive comunali

• Del parco urbano e giardinetti comunali;

3. La chiusura o limitazione del traffico, in via cautelativa, dei passaggi a guado e delle strade

costiere nel comprensorio di questo comune.

4. Invita la popolazione a limitare i propri spostamenti, in auto ed a piedi, adottando tutte le

precauzione più opportune nel caso che detti spostamenti fossero indifferibili ed in

particolare:

• Evitare di sostare, in aree aperte con o senza presenza di alberi o palificazione elettrica, ai

margini di corsi d’acqua, ponti e passi a guado. 

• Mantenere una condotta prudente limitando la velocità e gli spostamenti da e verso il

centro urbano ed all’interno dello stesso. 

• Di evitare comunque qualunque condotta imprudente durante il verificarsi di venti forti,

temporali e/o grandinate 

5. Di trasmettere copia della presente alla Prefettura di Palermo;

6. Di trasmettere copia della presente al Stazione Locale dei Carabinieri;

7. Al Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo G. Reina Chiusa Sclafani(PA).


